



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลาง  
(โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านกลาง - ร่มเย็น หมู่ที่ ๔ ตำบลโพธิ์ทอง)

.....  
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง อำเภอท่าศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช จะ  
ดำเนินการจัดจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านกลาง - ร่มเย็น หมู่ที่ ๔ ตำบลโพธิ์ทอง งบประมาณ  
๒๕๗,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และ  
แนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง ประกอบมติคณะรัฐมนตรี  
เมื่อวันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๕๗ และการคำนวณราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) ของคณะกรรมการป้องกันและ  
ปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทองจึงประกาศใช้ราคากลาง (ราคาอ้างอิง  
ในการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้าง) ของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัด  
จ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายกาแมน สมมาต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1 โครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกลาง - ร่มเย็น หมู่ที่ 4 ต.โพธิ์ทอง อ.ท่าศาลา จ.นครศรีธรรมราช /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง
- 2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 257,000.00 บาท (สองแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
- 3 ลักษณะงานโดยสังเขป โดยทำการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกลาง - ร่มเย็น หมู่ที่ 4 กว้าง 3.00 ม. ยาว 150 ม. หน้า 0.15 ม. ตามแบบมาตรฐานท้องถิ่น และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย
- 4 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 พฤษภาคม 2561 เป็นเงิน 241,000.00 บาท (สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
- 5 บัญชีประมาณการราคากลาง งานก่อสร้าง ตามรายละเอียดแนบ
- 6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 1) นายชัยวัฒน์ พลรัฐนาสิทธิ
  - 2) นายนิรันดร์ ไต่ตะดำ
  - 3) นายณัฐพัชร โอสถานุเคราะห์



แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกลาง - ร่มเย็น หมู่ที่ 4 บ้านกลาง ต.โพธิ์ทอง กว้าง 3.00 ม. ยาว 150 ม. ทน 0.15 ม.  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง อ.ท่าศาลา จ.นครศรีธรรมราช วันที่ 18 พ.ค. 61  
 ระยะเวลาดำเนินงาน 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย x F <sub>N</sub>	ประมาณราคา
1	งานปรับเกรดพื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	450.00	1.72	774.00	1.3624	1,054.50	1,054.50
3	งานให้ลวดทางหินคลุก	ลบ.ม.	10.00	499.61	4,996.10	1.3624	6,806.69	6,806.69
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	22.00	199.75	4,394.50	1.3624	5,987.07	5,987.07
5	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	450.00	354.75	159,637.50	1.3624	217,490.13	217,490.13
6	งานรอยต่อ CONTRACTION JOINT	ม.	78.00	52.99	4,133.22	1.3624	5,631.10	5,631.10
7	งานรอยต่อ EXPANSION JOINT	ม.	6.00	155.32	931.92	1.3624	1,269.65	1,269.65
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	3,500.00	3,500.00	1.0700	3,745.00	3,745.00
					178,367.24		TOTAL	241,000.00

สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน

ราคากลาง

พื้นที่ทั้งหมด 450.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย 535.56 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายชัยวัฒน์ พลรัฐนาถิติ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายนิรันดร์ โต๊ะดำ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายณัฐพัทธ์ โอศถานุเคราะห์)

กรรมการกำหนดราคากลาง


- ใช้อัตรานี้เป็นราคากลางโครงการก่อสร้าง ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านกลาง - ร่มเย็น หมู่ที่ 4 ต.โพธิ์ทอง อ.ท่าศาลา จ.นครศรีธรรมราช



(นายสมชาย มีทรัพย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

.....เห็นชอบ



.....อนุมัติ

(นายกานแมน สมมาต)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์ทอง